
Sumário

ORGÃOS PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.020/2025 ................................  1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO

Nº 006/2025 .......................................................................................  1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO PARA DIRETOR ESCOLAR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE

VALPARAÍSO DE GOIÁS-GO ........................................................  1

ANEXOS

RESULTADO PRELIMINAR - PRIMEIRA ETAPA - PROCESSO

SELETIVO PARA DIRETOR ESCOLAR 2025 ..................................  3

ORGÃOS PODER EXECUTIVO 

ORGÃOS PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.020/2025  

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 2025003554

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.020/2025

Milton dos Reis Pinto, Gestor Municipal, no uso suas atribuições que

lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art.

72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta

nos  autos  do  processo  administrativo  nº  2025003554  da  dispensa

100.020/2025,  em  especial,  o  parecer  técnico  e  jurídico,  autorizo  a

contratação da empresa SERV SERVIÇO E COMÉRCIO, inscrita no

CNPJ nº21.334.877/0001-99, para atuar na prestação de serviço, com

equipe,  de  entrega  de  títulos  de  cobrança,  em  atendimento  à

Superintendência  de  Administração  Tributária  nos  interesses  da

Administração Pública Municipal de Valparaíso de Goiás,  pelo valor

global  de R$ 25.500,00 (vinte  e  cinco mil  e  quinhentos  reais),  com

fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

ORGÃOS PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO -

CREDENCIAMENTO Nº 006/2025  

ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE VALPARAISO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 006/2025

O  Município  de  Valparaíso  de  Goiás/GO,  torna  público  que  fará

realizar  MENSALMENTE,  INICIANDO  EM  24  A  28 DE

FEVEREIRO DE 2025, em sua sede, sito a Rua Desembargador Dr.

José Dilermando Meireles, Área Especial Norte, Cidade Jardins, neste

Município, em sessão pública, na forma da da Lei Federal nº 14.133, de

01 de Abril de 2021 e suas alterações, Lei Complementar 123, de 14 de

Dezembro de 2006 e suas alterações, Decreto Municipal nº 481/2023

DE 08/12/2023, licitação  na  modalidade  de  CREDENCIAMENTO

DE INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS PARTICULARES,  COM

OFERTA OU NÃO DE CONTRAPARTIDA SOCIAL SOBRE O

VALOR  DAS  MENSALIDADES,  VISANDO  A

DISPONIBILIZAÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO NOS CURSOS

DE  GRADUAÇÃO  E  PÓS-GRADUAÇÃO  AOS  SERVIDORES

PÚBLICO  E  SEUS  DEPENDENTES  SELECIONADOS  EM

CONFORMIDADE  COM  QUE  DISPÕE  O  DECRETO

MUNICIPAL N.º 326 DE 10 DE JUNHO DE 2020. A LEI Nº 218

DE 22 DE MARÇO DE 1999, LEI N° 585 DE 06 DE JULHO DE

2005  E  A  LEI  N°  657  DE  02  DE  OUTUBRO  DE  2006 EM

ATENDIMENTO  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA

MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DE  VALPARAÍSO  DE

GOIÁS/GO,  conforme  as  condições,  quantidades  e  exigências

estabelecidas  no  Edital,  Termo  de  Referência  e  seus  Anexos.  A

documentação  completa  e  seus  anexos  poderão  ser  examinados  no

endereço acima mencionado no horário de 08:00 às 16:00h ou nos sites:

Portal  Transparência:  www.valparaisodegoias.go.gov.br e/ou  PNCP:

https://www.gov.br/pncp/pt-br.  Valparaíso  de  Goiás/GO,  19  de

fevereiro de 2025. Carlos José dos Santos – Agente de Contratação.

ORGÃOS PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO PARA DIRETOR ESCOLAR DA

EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE

VALPARAÍSO DE GOIÁS-GO  

RESULTADO PRELIMINAR | PRIMEIRA ETAPA

EDITAL Nº 001/2025 | PROCESSO SELETIVO PARA DIRETOR

ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE ENSINO

Este ato cumpre o Cronograma de Execução alterado e publicado no

Diário  Oficial  do  município  de  Valparaíso  de  Goiás,  no  dia  11  de

fevereiro  de  2025,  Edição  029/2025,  correspondente  ao  Edital  nº

001/2025, de 06 de fevereiro de 2025, Edição 026/2025, referente ao

Processo Seletivo para Diretor Escolar da Educação Básica da Rede

Pública Municipal de Ensino de Valparaíso de Goiás – GO.

O processo cumpre a Lei nº 088, de 29 de abril  de 2015, da Lei nº

14.113, de 25 de dezembro de 2020, e o Decreto Municipal nº 253, de

25 de agosto de 2022, para o preenchimento de vagas para o Cargo de

Provimento em Comissão de Diretor Escolar da Educação Básica da

Rede Pública Municipal de Ensino de Valparaíso de Goiás – GO.

Conforme consta no Edital, este resultado apresenta a classificação dos

candidatos  que  cumpriram  os  requisitos  da  Primeira  Etapa  por

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
VALPARAÍSO DE GOIÁS 

20 de fevereiro de 2025 Diário Oficial nº 036/2025

Rua Desembargador Dr. José Dilermando Meireles, Av. Central

Norte, s/n, Cidade Jardins.

Valparaíso de Goiás 

Este Diário Oficial é assinado digitalmente

por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202502209251  
1

http://www.valparaisodegoias.go.gov.br
https://www.gov.br/pncp/pt-br


Avaliação dos Títulos e Experiência Profissional, mediante tabelas de

contabilização  dos  títulos  e  contabilização  do  tempo  de  experiência

Profissional.

Neste  resultado,  constam  os  dados  dos  candidatos  classificados

(número  de  inscrição,  nome completo  e  CPF),  a  nota  de  cada  item

avaliado e a nota final alcançada pelos candidatos, referente a esta etapa

do processo (primeira etapa). O concorrente poderá atingir uma nota de

0 a 10,0 pontos, como prevê o Edital do processo seletivo.

Para  fins  de  antecipação  do  processo  subsequente,  a  Comissão

Organizadora  solicita  a  entrega  do  Certificado/Diploma  de

Graduação  (em  Licenciatura  Plena),  que,  conforme  o  Edital,  foi

estabelecida  a  apresentação  para  a  fase  de  Investidura  no  Cargo  de

Provimento em Comissão.  O prazo para essa entrega antecipada,  na

Recepção da Secretaria Municipal de Educação de Valparaíso de Goiás

– GO, das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30, será até dia 28 de

fevereiro de 2025, exceto sábado e domingo, com indicação de juntada

de documento ao processo de inscrição.

Valparaíso de Goiás, 20 de fevereiro de 2025.

Daniele Lima Luso

Jean Jeackson de Lima da Silva

Rodolfo Alan Rodrigues Machado

Verônica Alves da Silva Dias

Fábio Giovani Teles Goulart

Emerson Rodrigues da Silva

Luiz Carlos de Alencar Ribeiro

Dinalice de Jesus Castro Ribeiro

Laurine Souza dos Santos

Tanea Souza de Quevedo

Daniel Coelho Pereira

Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Gestores Escolares

Portaria n° 005/2025 – SME

Maria Rita Ribeiro Guedes Frazão

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 031, de 03 de janeiro de 2025.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Valparaíso de Goiás, 20 de fevereiro de 2025 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 036/2025 

Rua Desembargador Dr. José Dilermando Meireles, Av. Central

Norte, s/n, Cidade Jardins.

Valparaíso de Goiás 

Este Diário Oficial é assinado digitalmente

por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202502209251  
2



 

Secretaria Municipal de Educação 
 

Rua 17 Quadra 47 Lote 18/20 – Jardim Oriente – CEP 72.870-215 – Valparaíso de Goiás-GO 
Fone: (61) 3627-5204 / 3629-1142 CNPJ 05.409.853/0001-03 

1 
 

RESULTADO PRELIMINAR | PRIMEIRA ETAPA 
  

EDITAL Nº 001/2025 | PROCESSO SELETIVO PARA DIRETOR ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO 
 

 

N
° 

D
A

  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

C
A

N
D

ID
A

T
O

 

C
P

F
 

D
IP

L
O

M
A

 

L
IC

E
N

C
IA

T
U

R
A

 

H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 E

M
 

G
E

S
T

Ã
O

 

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
Ç

Ã
O

 

M
E

S
T

R
A

D
O

 

D
O

U
T

O
R

A
D

O
 

C
U

R
S

O
S

 1
8
0
H

 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

M
A

G
IS

T
É

R
IO

 

L
O

C
A

L
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

G
E

S
T

Ã
O

 L
O

C
A

L
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

M
A

G
IS

T
É

R
IO

 

E
X

T
E

R
N

A
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

G
E

S
T

Ã
O

 E
X

T
E

R
N

A
 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

01 DÉBORA IGLESIAS MAIA 992.840.577-87 OK OK 0,75 0,00 0,00 0,50 0,75 0,30 0,75 0,00 3,05 CLASSIFICADA 

02 NELMA MARIA CAMÊLO 
DOS SANTOS 

704.171.301-63 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 4,00 CLASSIFICADA 

03 TELMELITA VIEIRA DA 
SILVA FREIRES 

863.306.671-87 NA OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,75 0,00 4,00 CLASSIFICADA 

04 MARCILON DUARTE 458.140.311-15 OK OK 0,75 2,00 0,00 0,75 0,75 0,00 0,75 0,00 5,00 CLASSIFICADO 

05 FRANCISCA MARIA 
SOARES MOURÃO GOMES 

613.998.843-87 OK OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,00 0,00 1,75 CLASSIFICADA 

06 JALES RENAN SILVA REIS 031.656.531-86 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,30 0,75 0,75 0,00 4,30 CLASSIFICADO 

07 VÂNIA NOGUEIRA DE LIMA 
SOUSA 

725.102.341-53 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 3,25 CLASSIFICADA 

08 LIDIANY GONZAGA 
CAMILO 

762.490.261-34 OK OK 0,00 0,00 0,00 0,75 0,75 0,00 0,00 0,00 1,50 CLASSIFICADA 

09 LUCIENE LUSTOSA ROCHA 504.492.301-04 NA OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,15 0,60 0,75 0,00 2,50 CLASSIFICADA 

10 CÁSSIA REGINA DE 
CARVALHO VERAS 

611.665.531-91 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,45 0,00 4,45 CLASSIFICADA 

11 CAMILLA LOBO FRAZÃO 
ROCHA 

022.675.551-74 NA OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,30 0,00 2,80 CLASSIFICADA 

12 VERA FERREIRA DE 
FREITAS OLIVEIRA 

234.874.532-15 NA OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,15 0,15 0,00 2,80 CLASSIFICADA 

13 SIMONE ALVES DE ÁVILA 704.560.706-72 NA OK 1,50 0,00 0,00 0,50 0,75 0,75 0,00 0,00 3,50 CLASSIFICADA 

14 RAFAEL AUGUSTO 
CARDOSO RODRIGUES 

001.955.681-09 OK OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,00 0,00 1,75 CLASSIFICADO 

15 JEANE CARLA QUARESMA 
DAMASCENO 

518.424.242-20 OK OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,30 0,00 0,00 2,05 CLASSIFICADA 



 

Secretaria Municipal de Educação 
 

Rua 17 Quadra 47 Lote 18/20 – Jardim Oriente – CEP 72.870-215 – Valparaíso de Goiás-GO 
Fone: (61) 3627-5204 / 3629-1142 CNPJ 05.409.853/0001-03 

2 
 

N
° 

D
A

  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

C
A

N
D

ID
A

T
O

 

C
P

F
 

D
IP

L
O

M
A

 

L
IC

E
N

C
IA

T
U

R
A

 

H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 E

M
 

G
E

S
T

Ã
O

 

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
Ç

Ã
O

 

M
E

S
T

R
A

D
O

 

D
O

U
T

O
R

A
D

O
 

C
U

R
S

O
S

 1
8
0
H

 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

M
A

G
IS

T
É

R
IO

 

L
O

C
A

L
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

G
E

S
T

Ã
O

 L
O

C
A

L
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

M
A

G
IS

T
É

R
IO

 

E
X

T
E

R
N

A
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

G
E

S
T

Ã
O

 E
X

T
E

R
N

A
 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

16 ANTONIO BRANDÃO 
MESQUITA 

787.352.033-15 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 4,00 CLASSIFICADO 

17 ANDERSON DA SILVA 
ALVES 

484.095.701-06 NA OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,15 0,00 2,65 CLASSIFICADO 

18 IRENE TAVARES 
DOURADO 

270.821.211-72 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,15 0,00 3,40 CLASSIFICADA 

19 MARISTELA BARBOSA 
DOS SANTOS 

774.511.121-87 NA OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,00 0,00 1,75 CLASSIFICADA 

20 VALDENE FERREIRA DE 
SOUSA 

970.780.693-15 NA OK 1,50 0,00 0,00 0,50 0,75 0,00 0,00 0,00 2,75 CLASSIFICADA 

21 INGRID MARIA CARVALHO 
MORAES 

036.369.801-90 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,00 0,00 2,50 CLASSIFICADA 

22 DEBORAH LELIS PASSOS 730.934.911-34 NA OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,15 0,75 0,00 4,15 CLASSIFICADA 

23 MARIA BETÂNIA 
CATARINO DA SILVA 

810.576.361-34 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,15 0,75 0,00 4,15 CLASSIFICADA 

24 WZELYR DE ASSIS 
GALVÃO 

844.120.704-68 OK OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 2,50 CLASSIFICADA 

25 MANOEL TEMOTEO DA 
COSTA 

373.459.821-49 OK OK 1,50 0,00 0,00 0,75 0,75 0,75 0,45 0,00 4,20 CLASSIFICADO 

26 LUCIANA ROCHA 967.187.301-49 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 3,25 CLASSIFICADA 

27 LAISE NOGUEIRA SANTOS 
MONTEIRO 

029.234.971-80 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,30 0,60 0,00 3,40 CLASSIFICADA 

28 CLAYTON RODRIGUES DA 
SILVA 

578.755.611-91 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 3,25 CLASSIFICADO 

29 ISABEL ESTER ALMEIDA 
CARVALHO DE OLIVEIRA 

728.282.421-53 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,30 0,75 0,00 4,30 CLASSIFICADA 

30 MAGNA LIMA DOS SANTOS 699.502.101-00 OK OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 2,50 CLASSIFICADA 

31 FABIO ALVARENGA 
PEIXOTO 

035.364.547-80 OK OK 0,00 2,00 0,00 0,75 0,60 0,15 0,75 0,00 4,25 CLASSIFICADO 

32 REGINA ALMEIDA 
LACERDA 

803.979.991-00 NA OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,75 0,00 4,00 CLASSIFICADA 

33 QUENIA CRISTINA SILVA 
MOREIRA 

699.734.901-34 OK OK 1,50 2,00 0,00 1,00 0,75 0,15 0,75 0,00 6,15 CLASSIFICADA 



 

Secretaria Municipal de Educação 
 

Rua 17 Quadra 47 Lote 18/20 – Jardim Oriente – CEP 72.870-215 – Valparaíso de Goiás-GO 
Fone: (61) 3627-5204 / 3629-1142 CNPJ 05.409.853/0001-03 

3 
 

N
° 

D
A

  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

C
A

N
D

ID
A

T
O

 

C
P

F
 

D
IP

L
O

M
A

 

L
IC

E
N

C
IA

T
U

R
A

 

H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 E

M
 

G
E

S
T

Ã
O

 

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
Ç

Ã
O

 

M
E

S
T

R
A

D
O

 

D
O

U
T

O
R

A
D

O
 

C
U

R
S

O
S

 1
8
0
H

 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

M
A

G
IS

T
É

R
IO

 

L
O

C
A

L
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

G
E

S
T

Ã
O

 L
O

C
A

L
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

M
A

G
IS

T
É

R
IO

 

E
X

T
E

R
N

A
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

G
E

S
T

Ã
O

 

E
X

T
E

R
N

A
 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

34 MARILENE MARIA DE 
SOUSA PEDROSA 

002.332.491-09 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,00 0,00 3,25 CLASSIFICADA 

35 KARINNE SOARES ALVES 
DA SILVA 

953.963.061-49 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,75 0,00 4,75 CLASSIFICADA 

36 SÉRGIO DE OLIVEIRA 
LEAL 

885.360.841-20 OK OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,15 0,15 0,15 2,20 CLASSIFICADO 

37 GISELE COSTA DE SOUSA 003.314.121-52 OK OK 0,75 0,00 0,00 0,75 0,00 0,00 0,30 0,00 1,80 CLASSIFICADA 

38 JANAINA DE MELO 
MENDES 

949.060.091-15 NA OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 3,25 CLASSIFICADA 

39 DANIELLA BERGAMASCHI 
ARAUJO 

778.382.381-53 NA OK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,75 0,00 0,75 0,00 1,50 CLASSIFICADA 

40 TATIANE BARRETO 
GOMES 

703.520.111-49 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,60 0,30 0,75 0,00 3,40 CLASSIFICADA 

41 SUSANA FERREIRA DE 
SOUSA 

001.920.571-62 NA OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,00 0,00 1,75 CLASSIFICADA 

42 FRANCICLEITON SILVA DE 
BRITO 

619.939.051-20 NA OK 0,75 0,00 0,00 0,75 0,75 0,00 0,30 0,00 2,55 CLASSIFICADO 

43 LÍGIA CHRISTIANE DE 
SOUSA SILVA SANTOS 

596.521.791-91 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 4,00 CLASSIFICADA 

44 CARLOS HENRIQUE 
COSTA ARANTES 

047.431.271-22 NA OK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,75 0,30 0,00 0,00 1,05 CLASSIFICADO 

45 ADENILDE RIBEIRO DE 
SOUSA 

863.476.591-15 OK OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 2,50 CLASSIFICADA 

46 CLAUDEMIR NOGUEIRA 
DOS SANTOS PAIXÃO 

852.176.111-20 NA OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,75 0,00 4,00 CLASSIFICADO 

47 DRIELLY NERES LÚCIO 014.140.681-07 NA OK 1,50 0,00 0,00 0,50 0,75 0,00 0,75 0,00 3,50 CLASSIFICADA 

48 GILSON DA SILVA 422.331.781-49 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,00 0,00 2,50 CLASSIFICADO 

49 VALDIRENE APARECIDA 
RODRIGUES 

536.960.261-15 OK OK 0,75 0,00 0,00 0,50 0,75 0,75 0,00 0,00 2,75 CLASSIFICADA 

50 FERNANDA DE MORAES 
BORGES RODRIGUES 

962.210.701-04 NA OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,15 0,00 0,00 1,90 CLASSIFICADA 

51 PAULO DA COSTA FERRAZ 612.529.801-91 NA OK 0,75 0,00 0,00 0,75 0,75 0,75 0,00 0,00 3,00 CLASSIFICADO 

52 FRANCISCA DAS CHAGAS 
ALVES FERNANDES 

859.866.661-00 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,75 0,00 4,75 CLASSIFICADA 



 

Secretaria Municipal de Educação 
 

Rua 17 Quadra 47 Lote 18/20 – Jardim Oriente – CEP 72.870-215 – Valparaíso de Goiás-GO 
Fone: (61) 3627-5204 / 3629-1142 CNPJ 05.409.853/0001-03 

4 
 

N
° 

D
A

  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

C
A

N
D

ID
A

T
O

 

C
P

F
 

D
IP

L
O

M
A

 

L
IC

E
N

C
IA

T
U

R
A

 

H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 E

M
 

G
E

S
T

Ã
O

 

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
Ç

Ã
O

 

M
E

S
T

R
A

D
O

 

D
O

U
T

O
R

A
D

O
 

C
U

R
S

O
S

 1
8
0
H

 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

M
A

G
IS

T
É

R
IO

 

L
O

C
A

L
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

G
E

S
T

Ã
O

 L
O

C
A

L
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

M
A

G
IS

T
É

R
IO

 

E
X

T
E

R
N

A
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

G
E

S
T

Ã
O

 E
X

T
E

R
N

A
 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

53 SUELY SILVA MONTALVÃO 
DE QUADROS 

698.677.471-00 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 3,25 CLASSIFICADA 

54 PATRICIA MUSA 
RODRIGUES 

003.825.251-16 NA OK 1,50 0,00 0,00 0,50 0,75 0,00 0,45 0,00 3,20 CLASSIFICADA 

55 FERNANDA FARAGO 
GUEDES 

512.872.501-49 OK OK 0,75 0,00 0,00 0,00 0,75 0,75 0,00 0,00 2,25 CLASSIFICADA 

56 BÁRBARA ELISABETH 
BASTOS PAIS 

721.912.607-72 OK OK 0,75 0,00 0,00 0,50 0,75 0,75 0,00 0,00 2,75 CLASSIFICADA 

57 CARINE DAIANE BELING 030.568.221-06 NA OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,30 0,75 0,00 3,55 CLASSIFICADA 

58 MÁRCIA REGINA CORREIA 
ALVES VIANA 

780.564.701-15 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 4,00 CLASSIFICADA 

59 FABIANA DA SILVA 
CUCAROLI 

693.894.361-72 OK OK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60 0,30 0,75 0,00 1,65 CLASSIFICADA 

60 SARAH MORGANA 
BARBOSA SOARES 

018.553.941-62 NA OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,45 0,00 2,95 CLASSIFICADA 

61 LILIANE JOSÉ DA SILVA 
NOGUEIRA 

727.861.081-87 NA OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,00 0,00 2,50 CLASSIFICADA 

62 ALEXANDRE WILLIAM 
SANTOS COSTA 

000.048.351-66 NA OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,60 0,00 0,00 2,35 CLASSIFICADO 

63 MARIA AUXILIADORA 
CORDEIRO DE SOUSA 

817.748.951-15 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 3,25 CLASSIFICADA 

64 HEMERSON RODRIGUES 
DA SILVA 

011.926.441-23 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,75 0,00 3,25 CLASSIFICADO 

65 CRISTINA ALVES 
FLORENTINO 

928.359.881-49 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,00 0,00 2,50 CLASSIFICADA 

66 LEILANE NÁGILA COSTA 
MATIAS ALENCAR 

008.593.821-17 OK OK 0,75 0,00 0,00 0,00 0,75 0,00 0,45 0,00 1,95 CLASSIFICADA 

67 GEORGETE DOS SANTOS 
ALENCAR 

286.127.068-31 NA OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,45 0,60 0,00 0,00 3,55 CLASSIFICADA 

68 ALESSANDRA CARDOSO 
OLIVEIRA RODRIGUES 

705.484.711-34 NA OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,15 0,75 0,00 4,15 CLASSIFICADA 

69 LUDMILA DE BRITO 
MOURA COSTA 

036.429.791-30 NA OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,45 0,00 0,00 2,20 CLASSIFICADA 

70 ADEVANIO PEREIRA 
BRANDÃO 

431.513.536-49 OK OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,60 0,75 0,45 3,55 CLASSIFICADO 



 

Secretaria Municipal de Educação 
 

Rua 17 Quadra 47 Lote 18/20 – Jardim Oriente – CEP 72.870-215 – Valparaíso de Goiás-GO 
Fone: (61) 3627-5204 / 3629-1142 CNPJ 05.409.853/0001-03 

5 
 

N
° 

D
A

  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

C
A

N
D

ID
A

T
O

 

C
P

F
 

D
IP

L
O

M
A

 

L
IC

E
N

C
IA

T
U

R
A

 

H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 E

M
 

G
E

S
T

Ã
O

 

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
Ç

Ã
O

 

M
E

S
T

R
A

D
O

 

D
O

U
T

O
R

A
D

O
 

C
U

R
S

O
S

 1
8
0
H

 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

M
A

G
IS

T
É

R
IO

 

L
O

C
A

L
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

G
E

S
T

Ã
O

 L
O

C
A

L
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

M
A

G
IS

T
É

R
IO

 

E
X

T
E

R
N

A
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

G
E

S
T

Ã
O

 E
X

T
E

R
N

A
 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

71 VALÉRIA EVANGELISTA 
DE SIQUEIRA 

897.093.061-20 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,30 0,75 0,75 0,00 3,55 CLASSIFICADA 

72 MAGNA ESTEFÂNIA DE 
SOUZA TAVARES 

838.114.431-00 OK OK 1,50 2,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,75 0,00 6,00 CLASSIFICADA 

73 BRUNO LAURO SOARES 
DE LACERDA 

029.630.414-03 NA OK 0,75 0,00 0,00 0,50 0,75 0,00 0,15 0,00 2,15 CLASSIFICADO 

74 CLEIBER PEREIRA DE 
SOUZA 

007.338.031-80 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,00 0,00 2,50 CLASSIFICADO 

75 POLLYANA GERMINIO 
FELIX 

017.802.141-54 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,30 0,75 0,00 4,30 CLASSIFICADA 

76 RITA DE CÁSSIA DA 
COSTA SOUSA ALMEIDA 

823.014.761-20 OK OK 1,50 2,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,15 0,00 6,15 CLASSIFICADA 

77 NECI CAMPOS ALVES 812.491.281-53 OK OK 1,50 0,00 0,00 0,75 0,75 0,75 0,45 0,00 4,20 CLASSIFICADA 

78 DIVANIA DANTAS 
RODRIGUES 

839.785.691-91 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,30 0,15 0,00 0,00 2,20 CLASSIFICADA 

79 LUCIANA DE SOUSA 
SOARES 

029.758.791-99 OK OK 0,75 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,00 0,00 2,50 CLASSIFICADA 

80 ARLESSON SANTA ROSA 
DE SOUSA 

019.157.181-47 OK OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,15 0,00 1,90 CLASSIFICADO 

81 ROSEMEIRE DE JESUS 
BATISTA SENA 

786.296.911-15 OK OK 0,00 0,00 0,00 0,25 0,75 0,75 0,00 0,00 1,75 CLASSIFICADA 

82 LETÍCIA DA SILVA RAMOS 005.943.511-97 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,75 0,00 4,00 CLASSIFICADA 

83 ROSEMEIRE JOSÉ DE 
ARAÚJO 

646.733.751-49 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,00 0,00 0,00 3,25 CLASSIFICADA 

84 ADRIANA LOURENÇO 
BRANDÃO 

578.754.051-49 OK OK 1,50 0,00 0,00 0,75 0,60 0,75 0,00 0,00 3,60 CLASSIFICADA 

85 CÁSSIA APARECIDA ZICA 
BRANDÃO 

884.892.481-68 OK OK 1,50 0,00 0,00 1,00 0,75 0,75 0,00 0,00 4,00 CLASSIFICADA 

86 ZILDA PEREIRA DE JESUS 
MARTINS 

015.739.581-23 OK OK 0,75 0,00 0,00 0,50 0,75 0,00 0,00 0,00 2,00 CLASSIFICADA 

87 DIOLAN BATISTA PORTO 959.175.001-34 OK OK 0,00 0,00 0,00 1,00 0,45 0,30 0,45 0,00 2,20 CLASSIFICADO 

88 PATRICIA PEREIRA DAS 
CHAGAS SILVA 

821.453.501-87 OK OK 0,75 0,00 0,00 0,75 0,75 0,75 0,45 0,00 3,45 CLASSIFICADA 



 

Secretaria Municipal de Educação 
 

Rua 17 Quadra 47 Lote 18/20 – Jardim Oriente – CEP 72.870-215 – Valparaíso de Goiás-GO 
Fone: (61) 3627-5204 / 3629-1142 CNPJ 05.409.853/0001-03 

6 
 

N
° 

D
A

  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

C
A

N
D

ID
A

T
O

 

C
P

F
 

D
IP

L
O

M
A

 

L
IC

E
N

C
IA

T
U

R
A

 

H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 E

M
 

G
E

S
T

Ã
O

 

E
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
Ç

Ã
O

 

M
E

S
T

R
A

D
O

 

D
O

U
T

O
R

A
D

O
 

C
U

R
S

O
S

 1
8
0
H

 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

M
A

G
IS

T
É

R
IO

 

L
O

C
A

L
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

G
E

S
T

Ã
O

 L
O

C
A

L
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

M
A

G
IS

T
É

R
IO

 

E
X

T
E

R
N

A
 

E
X

P
E

R
IÊ

N
C

IA
 

G
E

S
T

Ã
O

 E
X

T
E

R
N

A
 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

89 NURIA ARMELIN FERREIRA 
ROZAS 

335.306.858-95 OK OK 0,75 0,00 0,00 0,50 0,75 0,00 0,30 0,00 2,30 CLASSIFICADA 

90 MAÍRA AVELAR 
GONÇALVES MACIEL 

008.203.141-02 OK OK 0,75 0,00 0,00 0,50 0,75 0,00 0,75 0,00 2,75 CLASSIFICADA 

91 EDNA SANTOS DE LIMA 
SILVA 

700.597.991-53 OK OK 1,50 0,00 0,00 0,50 0,75 0,00 0,45 0,00 3,20 CLASSIFICADA 

92 DIEGO LOPES RODRIGUES 802.320.431-91 OK OK 0,75 0,00 0,00 0,25 0,75 0,00 0,30 0,00 2,05 CLASSIFICADO 
 

Legenda: NA (Não se Aplica) – Identificação para o candidato que ainda não entregou o certificado/diploma de graduação em Licenciatura Plena. 

 

Valparaíso de Goiás, 20 de fevereiro de 2025. 

 

Daniele Lima Luso 
Jean Jeackson de Lima da Silva 

Rodolfo Alan Rodrigues Machado 
Verônica Alves da Silva Dias 
Fábio Giovani Teles Goulart 
Emerson Rodrigues da Silva 

Luiz Carlos de Alencar Ribeiro 
Dinalice de Jesus Castro Ribeiro 

Laurine Souza dos Santos 
Tanea Souza de Quevedo 

Daniel Coelho Pereira 
Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Gestores Escolares 

Portaria n° 005/2025 – SME 
 

Maria Rita Ribeiro Guedes Frazão 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 031, de 03 de janeiro de 2025. 


		2025-02-20T16:47:31-0300
	LEANDRO CUNHA SARAIVA:00434083380




